
03/10/2022 08:12 SEI/ABC - 0032473286 - Despacho

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=32829670&in… 1/2

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 

Secretaria de Estado de Obras e Serviços Públicos - SEOSP

DESPACHO

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 250/2022/SUPEL/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 0069.205955/2021-08

 

OBJETO: Registro de Preços, para futura e eventual contratação de empresa especializada
no fornecimento de equipamentos de processamento de dados, com a entrega dos bens permanentes a
serem incorporadas no patrimônio da Secretaria, devendo ser de primeiro uso e novos, sendo objeto da
pretensa aquisição de Worksta�on  Avançado-Engenharia, Worksta�on Avançado-
Arquitetura/Engenharia, Microcomputador Desktop, Notebook, Teclado e Mouse Wireless, Dock Sta�on,
Monitor Tipo I, Monitor Tipo II, Base de Monitor, Nobreak, Tablets, Scanner de Mesa, Fragmentadora,
Terminal de Vídeo Conferência do Tipo studio, “All-in One”, com Microfone e Câmeras Embu�dos, Tv 65"
Polegadas 4K, visando atender as necessidades da SEOSP, pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser
prorrogáveis nos termos do art. 57 da Lei 8.666/93, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital.

A Secretaria de Estado de Obras e Serviços Públicos, através do técnico do Núcleo de
Tecnologia e Informação - NTI/SEOSP, informa que procedeu com a análise acerca do recurso
apresentado pela empresa REPREMIG – REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA anexo aos
autos, Recurso - Razões (SEI Nº 0032456661), bem como o link: h�ps://partner.microso�.com/en-
us/dashboard/hardware/search/cpl, comprovando a compa�bilidade de hardware do windows.

Neste cerne, observou-se na proposta apresentada pela referida empresa, que o modelo
24P1U (monitor) possui a rotação de 90°, possui o pré-requisito mínimo estabelecido nas especificações
previstas em edital.

Ante o exposto, informamos que os modelos ofertados para o item 05 - MONITOR TIPO I -
23,8, apresentado pelos fornecedores Reprimig e Global, atendem as especificidades técnicas mínimas,
ficando a cargo do pregoeiro as demais análises per�nentes. 

 

Atenciosamente,

 

FRANCISCA ELENICE LOPES ALVES
Gerente Administra�va - SEOSP/GAD

 
 

AFONSO MAIA DE CASTRO
Chefe do Núcleo de Tecnologia da Informação

https://partner.microsoft.com/en-us/dashboard/hardware/search/cpl


03/10/2022 08:12 SEI/ABC - 0032473286 - Despacho

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=32829670&in… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Francisca Elenice Lopes Alves, Gerente, em 28/09/2022,
às 15:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por AFONSO MAIA DE CASTRO, Chefe de Núcleo, em
29/09/2022, às 09:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0032473286 e o código CRC 807650D8.

Referência: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo nº 0069.205955/2021-08 SEI nº 0032473286

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

